
 
 

  
 

  
 

                   
 

 
 

              

 

   
      

  
     

 
     

 
   

  
 

 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

  
 

   

 
 

 

 
 

 

 

 
    

 
         

                 
          
 

       
               

       

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

             
 

  
 

  
   

 

 

 

Министерство 
здравоохранения Нижегородской области 

П Р И К А З 

__________________ № ________________ 
г. Нижний Новгород 

Об организации работы медицинских 
организаций Нижегородской области 

в период с 28 декабря 2024 г. 
по 9 января 2025 г. 

В целях обеспечения населения Нижегородской области медицинской 
помощью в период с 28 декабря 2024 г. по 9 января 2025 г. 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Главным врачам медицинских организаций Нижегородской области 
обеспечить: 

1.1. работу медицинских организаций, оказывающих первичную медико-
санитарную помощь: 

28.12.2024 29.12.2024 30-
31.12.2024 

01-
08.01.2025 

09.01.2025 

взрослому населению в часы 
работы 

09:00-
16:00 

с 09:00 до 
16:00 

с 09:00 до 
16:00 

в часы 
работы 
медицинской 
организации 

детскому населению медицинской 
организации 

09:00-
15:00 

с 09:00 до 
15:00 

с 09:00 до 
15:00 

помощь на дому 09:00-
16:00 

в часы работы 
медицинской организации 

прием лихорадящих 
(взрослые и дети) 

09:00-
16:00 

в часы работы 
медицинской организации 

неотложная 
амбулаторная 
помощь* 

09:00-
16:00 

с 08:00 до 20:00 

травматологические 
пункты при 
поликлиниках 

круглосуточно 

* при необходимости продлить до 22:00. 
1.2. оказание первичной специализированной медицинской помощи 

врачами-специалистами (хирург, невролог, оториноларинголог, офтальмолог): 
- взрослое население: 28 декабря 2024 г. в часы работы медицинской 

организации; 29, 30 и 31 декабря 2024 г. с 09:00 до 16:00; 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
января 2025 г. с 09:00 до 16:00; 9 января 2025 г. в часы работы медицинской 
организации; 

- детское население: 28 декабря 2024 г. в часы работы медицинской 
организации; 29, 30 и 31 декабря 2024 г., 1, 2, 3, 4 ,5, 6, 7, 8 января 2025 г. с 09:00 
до 15:00; 9 января 2025 г. в часы работы медицинской организации; 



 

    
  

  
        

              
              

  
  

         
   

           
            

    
         

     
 

     
                

      
     

        
    

        
 

                      
        

           
     

 
    

         
 
      
           

    
   

     
      

        
    

   
       

 
     

    

2 

1.3. дежурство врачей одного из диспансерных подразделений 
противотуберкулезного, психиатрического, дерматовенерологического и 
наркологического профилей 3 и 6 января 2025 г. с 09:00 до 15:00; 

1.4. работу женских консультаций 28 декабря 2024 г. в часы работы 
медицинской организации; 29, 30 и 31 декабря 2024 г. с 09:00 до 16:00; 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8 января 2025 г. с 09:00 до 16:00; 9 января 2025 г. в часы работы 
медицинской организации; 

1.5. по профилю «Стоматология»: 
- взрослому и детскому населению в неотложной форме 28 декабря 2024 г. 

в часы работы медицинской организации; 
- взрослому населению в неотложной форме 29, 30 и 31 декабря 2024 г. с 

09:00 до 18:00, в период с 1 по 8 января 2025 г. с 08:00 до 20:00 дежурным 
персоналом; 9 января 2025 г. в часы работы медицинской организации; 

- детскому населению в неотложной форме 30 и 31 декабря 2024 г. с 09:00 
до 15:00, в период с 1 по 8 января 2025 г. с 09:00 до 15:00; 9 января 2025 г. в часы 
работы медицинской организации; 

1.6. стационарную медицинскую помощь в соответствии с приказами 
министерства здравоохранения Нижегородской области от 7 августа 2023 г. 
№ 315-672/23П/од «Об утверждении Схем маршрутизации в медицинские 
организации г. Нижнего Новгорода, оказывающие экстренную и плановую 
медицинскую помощь взрослому населению», от 25 апреля 2023 г. № 315-
377/23П/од «Об оказании медицинской помощи больным с острыми 
сосудистыми заболеваниями», от 19 декабря 2012 г. № 3020 «Об организации 
медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях 
на автомобильных дорогах Нижегородской области», от 6 февраля 2023 г. 
№ 315-110/23П/од «Об оказании стационарной медицинской помощи взрослому 
и детскому населению г.о.г. Арзамас», от 14 июня 2018 г. № 217 «О правилах 
оказания стационарной медицинской помощи населению городского округа 
город Дзержинск»; 

1.7. работу патологоанатомических отделений (моргов) медицинских 
организаций по производству вскрытий и выдаче тел умерших по следующему 
графику: 

- 28 декабря 2024 г. в часы работы медицинской организации; 
- 29, 30, 31 декабря 2024 г., 2, 3, 4, 6 и 8 января 2025 г. – дежурные дни; 
- 1, 5 и 7 января 2025 г. – нерабочие дни; 
- 9 января 2025 г. в часы работы медицинской организации; 
1.8. размещение информации о режиме работы медицинской организации 

в период с 28 декабря 2024 г. по 9 января 2025 г. на официальном сайте. 
2. Главному врачу ГБУЗ НО «Городская клиническая больница № 39 

Канавинского района г. Нижнего Новгорода» (Макаров В.Н.) обеспечить 
оказание неотложной стоматологической помощи взрослым вне часов работы 
стоматологической службы (с 20:00 до 08:00) в отделении челюстно-лицевой 
хирургии. 

3. Главному врачу ГБУЗ НО «Нижегородская областная детская 
клиническая больница» (Белозерова С.Ч.) обеспечить оказание неотложной 



 

    
  

        
    

 
     

    
 

        
      

   
    

  
        

            
 

    
   

                       
      

 
 

  
     

     
  

  
  

 
 
 

                                                                                  
                            

3 

стоматологической помощи детям вне часов работы стоматологической службы 
(15:00 до 09:00). 

4. Главному врачу ГБУЗ НО «Городская больница № 33 Ленинского 
района г. Нижнего Новгорода» (Зубеев П.С.) обеспечить работу 
токсикологического центра в круглосуточном режиме. 

5. Главному врачу ГБУЗ НО «Нижегородская областная клиническая 
больница им.Н.А.Семашко» (Богданов С.И.) обеспечить круглосуточную работу 
отделения плановой и экстренной консультативной помощи. 

6. И.о. главного врача ГБУЗ НО «Нижегородский областной центр крови 
им. Н.Я.Климовой» (Абрамов С.А.) обеспечить работу по приему доноров 28 
декабря 2024 г., 3 и 4 января 2025 г. с 08:00 до 16:00. 

7. Начальнику ГБУЗ НО «Нижегородское областное бюро судебно-
медицинской экспертизы» (Эделев И.С.) организовать работу: 

28 декабря 2024 г. – в часы работы медицинской организации; 
- по производству вскрытий тел умерших 31 декабря 2024 г., 3 и 6 января 

2025 г.; 
- по выдаче тел умерших – ежедневно; 
- 9 января 2025 г. - в часы работы медицинской организации; 
8. Главному врачу ГБУЗ НО «Станция скорой медицинской помощи 

г. Нижнего Новгорода» (Пегов Р.Г.) обеспечить оказание скорой медицинской 
помощи и медицинской эвакуации с учетом настоящего приказа. 

9. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 28 декабря 2024 г. 

4. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический 
центр» (Антохова Т.Н.) довести настоящий приказ до сведения медицинских 
организаций, разместить на сайте министерства здравоохранения 
Нижегородской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. министра С.В.Колесников 


